П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ставрополь
27 июля 2023 г. № 364

Об установлении
ограничительных мероприятий
(карантина) на территории
Апанасенковского района
Ставропольского края

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации «О вете
ринарии», Ветеринарными правилами осуществления профилактических,
диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и от
мены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение рас
пространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней, утвержден
ными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации
от 28 января 2021 г. № 37, в связи с выявлением биологических отходов, ин
фицированных вирусом африканской чумы свиней, на территории скотомо
гильника Колхоза-племзавода им.Ленина, находящегося в 0,9 км северо-
восточнее села Киевка, Апанасенковский район, Ставропольский край,
на основании представления начальника управления ветеринарии Ставро
польского края Таранухи Д.А. от 26.07.2023 № 01-02/4178 об установлении
ограничительных мероприятий (карантина) на территории Апанасенковского
района Ставропольского края, в целях недопущения распространения афри
канской чумы свиней на территории Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить инфицированным объектом территорию площа
дью 30 кв. метров, с центром окружности в точке, имеющей географические
координаты 46°06'19.3"С и 42°55'53.4"В, расположенную на территории ско
томогильника Колхоза-племзавода им.Ленина, находящегося в 0,9 км севе
ро-восточнее села Киевка, Апанасенковский район, Ставропольский край.

2. Установить до их отмены ограничительные мероприятия (карантин)
на территории инфицированного объекта, указанного в пункте 1 настоящего
постановления, согласно прилагаемому Перечню ограничений на оборот жи
вотных, продуктов животноводства, кормов и кормовых добавок на террито
рии инфицированного объекта.

2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Хлопянова А.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

В .В .Владимиров

Приложение

к постановлению Губернатора
Ставропольского края

от 27 июля 2023 г. № 364

ПЕРЕЧЕНЬ

ограничений на оборот животных, продуктов животноводства, кормов и кор
мовых добавок на территории инфицированного объекта

В инфицированном объекте запрещается:

1. Посещение территории посторонними лицами, кроме специалистов
органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной
службы Российской Федерации, и привлеченного персонала для ликвидации
инфицированного объекта.

2. Вывоз продукции животноводства и растениеводства, включая кор
ма.

3. Выезд и въезд транспортных средств (за исключением транспорта,
задействованного в мероприятиях по ликвидации инфицированного объекта).